Отдел образования

администрации Пичаевского района

Приказ

      14. 08.2020                                       с. Пичаево

№110

О проведении мониторинга гриппа в образовательных организациях

Пичаевского района

 На основании письма управления образования и науки Тамбовской

области от 13.08.2020 № 1.06-10/3367 «О проведении мониторинга гриппа», в

целях выполнения постановления Главного государственного санитарного

врача РФ от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и

острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой

коронавирусной инфекции (COVID – 19) эпидемическом сезоне  2020 - 2021

годов», ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Руководителям образовательных организаций (Акатушев,

Нистратова, Раннев):

1.1. организовать  образовательным организациям утреннею

термометрию обучающихся и педагогических работников;

1.2. обеспечить подготовку образовательных организаций к работе в

осенне-зимний период с учетом необходимости соблюдения «утреннего

фильтра», оптимального теплового режима, режима проветривания

помещений, оснащенности бактерицидными лампами, рециркуляторами,

термометрами, в т.ч. бесконтактными,  дезинфекционными  средствами,

средствами индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников;

 1.3. вести контроль за организацией иммунизации против гриппа

сотрудников образовательных организаций;

1.4. скорректировать планы по проведению профилактических и

противоэпидемических мероприятий;

1.5. осуществлять ежедневный мониторинг посещаемости и причин

отсутствия детей в образовательных организациях;

1.6. обеспечить своевременное введение ограничительных мероприятий

в период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ, в том числе по

приостановлению учебного процесса, отмене массовых культурных и

спортивных мероприятий;

 1.7. организовать проведение профилактических мероприятий и

 просветительской работы среди обучающихся, воспитанников, родителей

(законных представителей)  и педагогов (проведение лекций, бесед,

тематических классных часов, родительских собраний с привлечением

медицинских работников по профилактике гриппа, ОРВИ,

вакцинопрофилактики, оформление «Уголков здоровья», выпуск

санбюллетений, проведение семинаров - совещаний с педагогами);

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора

администрации района М.А. Дильдину.

Начальник отдела образования

администрации  района                                                                      Т.Н.Свищёва